
 
 
 

ZA5896 
 
 

Flash Eurobarometer 388 
(Attitudes of Europeans towards Waste Management  

and Resource Efficiency) 
 

Country Questionnaire 
Lithuania 



FL 388 - Waste and Resource Efficiency -  LT

D1

D2

1

2

Q1

1

2

3

4

5

Q2

1

2

3 4 5

NEW

ROTUOKITE 1–6 TEIGINIUS

Gyvenimo kokybę Lietuvoje 1 2 3

4 5

Užimtumo galimybes 

Lietuvoje

1 2 3 4 5

Lietuvos ekonominį augimą 1 2 3

Jūsų nuomone, kaip efektyvesnis išteklių naudojimas paveiktų kiekvieną iš šių elementų?

(SKAITYKITE – TIK VIENAS ATSAKYMAS)

Labai 

teigiamai

Šiek tiek 

teigiamai

Šiek tiek 

neigiamai

Labai 

neigiamai

N / N 

(NESKAIT

YTI)

Nelabai svarbu

Visiškai nesvarbu

N / N (NESKAITYTI)

NEW

ROTUOKITE 1–3 TEIGINIUS

KLAUSKITE VISŲ

Efektyvus išteklių naudojimas reiškia, kad gaunama daugiausia naudos iš ribotų išteklių, kaip 

metalai, medžiagos, žemė arba vanduo, drauge darant mažiau žalos aplinkai. Kiek Jums 

svarbu, kad Europa efektyviau naudoja savo išteklius? Ar pasakytumėte, kad tai... 

(SKAITYKITE – TIK VIENAS ATSAKYMAS)

Labai svarbu

Šiek tiek svarbu

Kiek Jums metų?

(ĮRAŠYKITE – JEI „ATSISAKĖ ATSAKYTI“, KODAS „99“)

Lytis

Vyras

Moteris

1



Q3

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

Q4

1

2

3

Q5a

KLAUSTI Q5a KLAUSIMĄ, JEI „stengiasi mažinti namų ūkyje susidarančių atliekų kiekį“, 

ATSAKYMO Į Q4c (1–2 KODAI), – KITAIS ATVEJAIS PEREITI PRIE Q5b

ROTUOKITE 1–8 TEIGINIUS

Kurių iš šių veiksmų imatės, kad sumažintumėte Jūsų namų ūkyje susidarančių atliekų kiekį?

4 5

NEW

„A“ SKAIDINYS

Jūs stengiatės mažinti Jūsų 

namų ūkyje susidarančių 

atliekų kiekį

1 2 3

4 5

Jūsų namų ūkyje susidaro 

pernelyg daug atliekų

1 2 3 4 5

Visoje Lietuvoje susidaro 

pernelyg daug atliekų

1 2 3

Prašau pasakyti, ar Jūs visiškai sutinkate, linkęs (-usi) sutikti, linkęs (-usi) nesutikti ar visiškai 

nesutinkate su kiekvienu iš šių teiginių. 

(SKAITYKITE – TIK VIENAS ATSAKYMAS)

Visiškai 

sutinkate

Linkęs (-

usi) sutikti

Linkęs (-

usi) 

nesutikti

Visiškai 

nesutinkat

e

Mokesčių už darbo vietas mažinimas ir mokesčių už išteklių naudojimą 

didinimas

Atliekų kiekio mažinimas ir atliekų, kurias galima pakartotinai perdirbti, 

rūšiavimas namie

N / N 

(NESKAIT

YTI)

Atliekų kiekio mažinimas ir pakartotinis perdirbimas pramonėje bei statyboje

N / N (NESKAITYTI)

NEW

ROTUOKITE 1-3 TEIGINIUS

Jūsų manymu, kurie iš šių veiksmų labiausiai pakeistų tai, kaip efektyviai naudojame savo 

išteklius?

(SKAITYKITE – NE DAUGIAU 3 ATSAKYMŲ)

Griežtesnė gamtinių išteklių (pvz., vandens, oro, žemės, žuvies, biologinės 

įvairovės) apsauga

Išteklių efektyvumo tikslų nustatymas

Efektyvesnių, aplinkai palankesnių produktų standartų nustatymas

2



1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

Q5b

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

Q6

1,Popierių, kartoną, kartonines gėrimų pakuotes

KLAUSKITE VISŲ

ROTUOKITE 1–8 TEIGINIUS. 3 kodas visuomet yra po 2 kodo.

10 PUNKTAS YRA VIENAS

Ar Jūs rūšiuojate šių tipų atliekas, bent jau kartais?

(SKAITYTI – GALIMI KELI ATSAKYMAI)

Už atliekų mažinimą atsako produkto gamintojas, bet ne Jūs

Jūs manote, kad pas Jus susidarančių atliekų kiekis jau yra minimalus arba 

Jūs negalite labiau jo sumažinti

Jūs linkęs (-usi) išmesti daiktus, nes juos pataisyti yra sunku arba pernelyg 

brangu

Kita (NESKAITYTI)

N / N (NESKAITYTI)

NEW

ROTUOKITE 1–5 TEIGINIUS

Dėl kurių pagrindinių priežasčių Jūs nesistengiate mažinti Jums susidarančių atliekų kiekio? 

Ar pasakytumėte, kad...

(SKAITYKITE – GALIMI KELI ATSAKYMAI)

Jums nesvarbu mažinti atliekų kiekį

Jūs nežinote, kaip galite mažinti atliekų kiekį

Jūs stengiatės sutaisyti sugedusius buitinius prietaisus, prieš pirkdamas (-

a) naujus

Kita (NESKAITYTI)

N / N (NESKAITYTI)

NEW

„B“ SKAIDINYS

KLAUSTI Q5b KLAUSIMĄ, JEI „nesistengia mažinti namų ūkyje susidarančių atliekų kiekio“, 

ATSAKYMO Į Q4c (3–4 KODAI), – KITAIS ATVEJAIS PEREITI PRIE Q6

Jūs vengiate pirkti „pernelyg supakuotas“ prekes

Jūs pasistengėte, kad nebegautumėte nepageidaujamo pašto

Jūs pradėjote namie gaminti kompostą

Jūs naudojatės pakartotinai įkraunamais elementais

Jūs geriate vandenį iš čiaupo, kad išvengtumėte pakuočių atliekų

Jūs paaukojate ir (arba) parduodate daiktus pakartotiniam naudojimui

(SKAITYKITE – GALIMI KELI ATSAKYMAI)

Jūs vengiate maisto ir kitų rūšių atliekų pirkdamas (-a) tiksliai tai, ko Jums 

reikia

3



2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

Q7a

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

Q7b

1,

2,

Kas paskatintų Jus rūšiuoti nors dalį savo atliekų?

(SKAITYKITE – GALIMI KELI ATSAKYMAI)

Patogesnis išrūšiuotų atliekų surinkimas iš Jūsų namų

Daugiau ir geresnių atliekų perdirbimo bei kompostavimo įmonių Jūsų 

vietovėje

Kita (NESKAITYTI)

N / N (NESKAITYTI)

NEW BASED ON FL316 – Q3a 

„B“ SKAIDINYS

KLAUSTI Q7b KLAUSIMĄ, JEI „NERŪŠIUOJA ATLIEKŲ“, ATSAKYMO Į Q6 (KODAS 10), – 

KITAIS ATVEJAIS PEREITI PRIE Q8

ROTUOKITE 1–6 TEIGINIUS

Patogesnis išrūšiuotų atliekų surinkimas iš Jūsų namų

Daugiau ir geresnių atliekų perdirbimo bei kompostavimo įmonių Jūsų 

vietovėje

Daugiau informacijos apie tai, kaip ir kur rūšiuoti atliekas

Padidinti mokesčiai, jei atliekos reikiamai nesurūšiuotos

Patikinimas, kad šios atliekos iš tikrųjų perdirbamos

Finansinės paskatos rūšiuoti atliekas (užstatai, sumažinti mokesčiai ir pan.)

„A“ SKAIDINYS

KLAUSTI Q7a KLAUSIMĄ, JEI „RŪŠIUOJA ATLIEKAS“, ATSAKYMO Į Q6 (KODAS NE 

10–11), – KITAIS ATVEJAIS PEREITI PRIE Q7b

ROTUOKITE 1–6 TEIGINIUS

Kas paskatintų jus rūšiuoti didesnę dalį jūsų atliekų?

(SKAITYKITE – GALIMI KELI ATSAKYMAI)

Pavojingas namų ūkio atliekas (dažus, chemines medžiagas, maitinimo 

elementus ir pan.)

Elektros ir elektroninės įrangos atliekas 

Kita (NESKAITYTI)

Aš nerūšiuoju jokių atliekų (NESKAITYTI)

N / N (NESKAITYTI)

NEW

Plastikinius butelius arba kitas plastiko medžiagas

Metalines dėžutes, skardines

Stiklą

Virtuvės atliekas

Sodo atliekas

4



3,

4,

5,

6,

7,

8,

Q8

1

2

3

4

Q9

1

2

3

4

5

6

7

Q10 Kurie iš šių elementų padėtų Jums išmesti mažiau maisto?

Nė kiek (NESKAITYTI)

N / N (NESKAITYTI)

TREND MODIFIED FL316 – Q5

KLAUSTI Q10 KLAUSIMĄ, JEI „KAŽKIEK MAISTO PATENKA Į ATLIEKAS“, ATSAKYMO Į 

Q9 (KODAI NUO 1 IKI 5), – KITAIS ATVEJAIS PEREITI PRIE Q11

ROTUOKITE 1–7 TEIGINIUS

(SKAITYKITE - TIK VIENAS ATSAKYMAS)

5 % arba mažiau

Nuo 6 % iki 15 %

Nuo 16 % iki 30 %

Nuo 31 % iki 50 %

Daugiau nei 50 %

Mokėti proporcingai Jūsų sudaromam nerūšiuotų atliekų kiekiui

Mokėti už atliekų tvarkymo išlaidas, kurios būtų įtrauktos į Jūsų perkamų 

produktų kainą

N / N (NESKAITYTI)

NEW BASED ON FL316 – Q12-Q13

Gal galėtumėte įvertinti procentais, kokią dalį Jūsų perkamo maisto išmetate?

KLAUSKITE VISŲ

ROTUOKITE 1–3 TEIGINIUS

Namų ūkio atliekų tvarkymas kainuoja. Perskaitysiu Jums tris galimus būdus finansuoti šį 

tvarkymą (tačiau yra ir kitų būdų) – tai fiksuoti tarifai, mokesčiai, susiję su Jūsų sudaromu 

atliekų kiekiu, arba didesnė gamintojo atsakomybė. Prašom nurodyti, kam teiktumėte 

pirmenybę?

(SKAITYKITE – TIK VIENAS ATSAKYMAS)

Mokėti už atliekų tvarkymą fiksuotą sumą kaip mokestį 

Padidinti mokesčiai, jei atliekos reikiamai nesurūšiuotos

Patikinimas, kad šios atliekos yra efektyviai perdirbamos

Finansinės paskatos rūšiuoti atliekas (užstatai, sumažinti mokesčiai ir pan.)

Kita (NESKAITYTI)

N / N (NESKAITYTI)

NEW BASED ON FL316 – Q3b

Daugiau informacijos apie tai, kaip ir kur rūšiuoti atliekas

5



1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

Q11

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

Q12

1,

2,

3,

4,

5,

Buitiniai elektros prietaisai (orkaitė, indaplovė ir pan.)

Knygos, CD ir DVD diskai, vaizdo žaidimai

Ar jūs pirktumėte tokius panaudotus produktus?

(SKAITYKITE – GALIMI KELI ATSAKYMAI)

Tekstilė (drabužiai, patalynė, užuolaidos ir pan.)

Elektroninė įranga (televizorius, kompiuteris ir pan.)

Baldai (sofa, stalas, kėdės ir pan.)

Dėl didesnio efektyvumo eksploatavimo sąnaudos yra mažesnės

Kita (NESKAITYTI)

N / N (NESKAITYTI)

NEW

ROTUOKITE 1–5 TEIGINIUS

6 PUNKTAS YRA VIENAS

Gamintojas Jums suteikia šio produkto ilgesnės trukmės garantiją

Produktas pagamintas iš perdirbtų medžiagų

Produktas gali būti perdirbtas, kai baigsite juo naudotis

Produktas yra palankus aplinkai

Jūs lengvai galite parduoti produktą, kai nebenorite juo naudotis

Pardavėjas priims atgal Jūsų senąjį produktą, kai pirksite naują

KLAUSKITE VISŲ

ROTUOKITE 1–8 TEIGINIUS

Kurie iš šių aspektų Jums atrodo svarbiausi perkant ilgalaikio naudojimo produktą, 

pavyzdžiui, skalbyklę arba šaldytuvą?

(SKAITYKITE – NE DAUGIAU 3 ATSAKYMŲ)

Galite ilgai naudotis produktu

Mažesnio dydžio porcijų prieinamumas parduotuvėse

Pakartotinis likučių panaudojimas užuot juos išmetus

Šaldiklio naudojimas, siekiant ilgiau išlaikyti maistą

Kita (NESKAITYTI)

N / N (NESKAITYTI)

NEW BASED ON FL316 – Q6

(SKAITYKITE – GALIMI KELI ATSAKYMAI)

Geresnė ir aiškesnė informacija apie tai, kaip suprasti „Geriausia iki“ datas

Geresnė ir aiškesnė informacija ant maisto produktų etikečių, pvz., 

informacija apie laikymą ir gaminimą

Geresnis Jūsų namų ūkio pirkinių planavimas

Geresnis porcijų dydžių apskaičiavimas (kiek maisto jūs gaminate) siekiant 

išvengti maisto išmetimo

6



6,

7,

Q13

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

Q14

1,

2,

3,

4,

5,

NEW

KLAUSTI Q15a KLAUSIMĄ, TIK JEI „Niekada nepirko restauruoto produkto“ (ATSAKYMO Į 

Q14 KODAS NE 1), – KITAIS ATVEJAIS PEREITI PRIE Q15b

(SKAITYKITE – GALIMI KELI ATSAKYMAI)

Nusipirkote restauruotą produktą. Tai naudotas produktas, kurio 

sugedusios arba senos dalys buvo pakeistos, ir kuris parduodamas, 

suteikiant tokias pat garantijas kaip naujam gaminiui

Nuomavote arba nuomavotės produktą, užuot jį pirkę (pavyzdžiui, skalbimo 

mašiną, baldus)

Pasinaudojote dalijimosi būdais. Dalijimasis gali būti organizuotas, kaip 

bendras naudojimasis automobiliu ar dviračiu, arba neformalus, kaip 

kaimynų dalijimasis vejapjovėmis

Nei viena iš šių alternatyvų (NESKAITYTI)

N / N (NESKAITYTI)

TREND MODIFIED FL316 – Q9

KLAUSKITE VISŲ

ROTUOKITE 1–3 TEIGINIUS

4 PUNKTAS YRA VIENAS

Atsiranda alternatyvų naujų produktų pirkimui. Ar kada nors darėte ką nors iš šių dalykų?

Blogesnė produkto kokybė

Mažiau patraukli produkto išvaizda

Bijote to, ką kiti apie Jus galėtų pagalvoti

Niekada apie tai negalvojote

Kita (NESKAITYTI)

N / N (NESKAITYTI)

ROTUOTI 1–4 TEIGINIUS

5 PUNKTAS YRA VIENAS

Kas Jums trukdo pirkti naudotus produktus?

(SKAITYKITE – GALIMI KELI ATSAKYMAI)

Nerimas dėl sveikatos ir saugumo

Nei vieno iš šių produktų (NESKAITYTI)

N / N (NESKAITYTI)

NEW BASED ON FL316 – Q8 

KLAUSTI Q13 KLAUSIMĄ, TIK JEI „Nepirktų jokio iš šių panaudotų produktų“, ATSAKYMO Į 

Q12 (kodas 6), KITAIS ATVEJAIS PEREITI PRIE Q14

7



Q15a

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

Q15b

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

Q15c

1,

Kas Jums trukdo naudotis dalijimosi būdais?

(SKAITYKITE – GALIMI KELI ATSAKYMAI)

Jūs niekada negirdėjote apie dalijimosi būdus

Jums neramu dėl produkto ir (arba) paslaugos kokybės

Kita (NESKAITYTI)

N / N (NESKAITYTI)

NEW

KLAUSTI Q15c KLAUSIMĄ, TIK JEI „Niekada nesinaudojo dalijimosi būdais“ (ATSAKYMO Į 

Q14 KODAS NE 3), – KITAIS ATVEJAIS PEREITI PRIE Q16

ROTUOKITE 1–5 TEIGINIUS

Kas Jums trukdo nuomoti arba nuomotis produktą, užuot jį pirkus? 

(SKAITYKITE – GALIMI KELI ATSAKYMAI)

Jūs niekada negirdėjote apie šią galimybę

Jūs labiau norite turėti nuosavą produktą

Jūsų vietovėje nėra tokios galimybės

Jūs manote, kad nuomos kaina nepalanki, palyginti su produkto pirkimo 

kaina

Kita (NESKAITYTI)

N / N (NESKAITYTI)

NEW

KLAUSTI Q15b KLAUSIMĄ, TIK JEI „Niekada nenuomavo arba nesinuomavo produkto“ 

(ATSAKYMO Į Q14 KODAS NE 2), – KITAIS ATVEJAIS PEREITI PRIE Q15c

ROTUOKITE 1–5 TEIGINIUS

Jūs niekada negirdėjote apie restauruotus produktus

Jūs teikiate pirmenybę naujam produktui

Jūs nepasitikite restauruotų produktų kokybe

Jūs manote, kad jų dizainas yra pasenęs

Jūsų vietovėje nėra tokios galimybės

Jūs manote, kad tokio produkto kaina nepalanki, palyginti su naujo 

produkto pirkimo kaina

ROTUOKITE 1–6 TEIGINIUS

Kas Jums trukdo pirkti restauruotą produktą?

(SKAITYKITE – GALIMI KELI ATSAKYMAI)

8



2,

3,

4,

5,

6,

7,

Q16

1

2

3

4

5

6 Reikia daugiau valdžios 

iniciatyvų riboti plastiko 

atliekų buvimą aplinkoje ir 

didinti jų perdirbimą 

1 2 3

2 3

4 5

4 5

4 5

4 5

Turėtų būti uždrausta 

naudoti plastiko mikro 

daleles plataus vartojimo 

kosmetikos ir panašiuose 

produktuose 

1 2 3

Turėtų būti draudžiama 

šalinti plastiko atliekas į 

sąvartynus

1

Turėtų būti geriau 

informuojama apie tai, kurį 

plastiką galima perdirbti, o 

kurio ne

1

Turėtų būti imtasi 

priemonių, kurios mažintų 

vienkartinių plastiko 

gaminių (maišelių 

pirkiniams, šiaudelių, stalo 

indų...) naudojimą

1 2 3

Visiškai 

nesutinkat

e

N / N 

(NESKAIT

YTI)

4 5

Plastiko, kurio negalima 

perdirbti (arba sunku 

perdirbti), gamyba turėtų 

būti nutraukta, o kaip jo 

alternatyva turėtų būti 

naudojamos perdirbamos 

medžiagos

1 2 3 4 5

ROTUOKITE 1–7 TEIGINIUS

2 3

Plastiko atliekos tebėra pagrindinis iššūkis, kalbant apie perdirbimą ir šiukšlinimą. Ar Jūs 

sutinkate, ar nesutinkate su kiekvienu iš šių teiginių apie specifinį plastiko atliekų klausimą?

(SKAITYKITE – TIK VIENAS ATSAKYMAS)

Visiškai 

sutinkate

Linkęs (-

usi) sutikti

Linkęs (-

usi) 

nesutikti

Jūs manote, kad dalijimosi kaina nepalanki, palyginti su produkto pirkimo 

kaina

Jums neramu dėl produkto ir (arba) paslaugos kokybės

Kita (NESKAITYTI)

N / N (NESKAITYTI)

NEW

KLAUSKITE VISŲ

Jūs labiau norite turėti nuosavą produktą

Jūsų vietovėje nėra tokios galimybės

9



7

Q17

1

2

3

4

5

Q18

1,

2,

3,

4,

5,

6,

Q19

1,

2,

(SKAITYKITE – NE DAUGIAU 3 ATSAKYMŲ)

Organizuoti tvarkymosi renginius

Geriau įgyvendinti galiojančius kovos su šiukšlėmis įstatymus

N / N (NESKAITYTI)

NEW

ROTUOKITE 1–7 TEIGINIUS

8 PUNKTAS YRA VIENAS

Jūsų nuomone, kurie iš šių veiksmų būtų efektyviausi mažinant šiukšlinimą?

(SKAITYKITE – GALIMI KELI ATSAKYMAI)

Plastikiniai maišeliai

Kitos plastikinės pakuotės

Stiklas, metalas, popierinės pakuotės

Elektros ir elektroninės įrangos atliekos (t. y., išmesti prietaisai)

Kita (NESKAITYTI)

N / N (NESKAITYTI)

NEW

KLAUSTI Q18 KLAUSIMĄ, TIK JEI „mano, kad yra šiukšlių“ (ATSAKYMO Į Q17 KODAI 1,2,3)

ROTUOTI 1–4 TEIGINIUS

Kokios rūšies šios šiukšlės?

Kiek šiukšlių yra toje vietoje, kur Jūs gyvenate? (šiukšlės gatvėje, gamtinėje aplinkoje ir pan.)

(SKAITYKITE – TIK VIENAS ATSAKYMAS)

Labai daug

Gana daug

Nelabai daug

Visai nėra

4 5

NEW

Reikia daugiau pramonės 

(gamintojų, perdirbėjų ir 

visų tarpininkų) iniciatyvų 

riboti plastiko atliekų 

buvimą aplinkoje ir didinti jų 

perdirbimą

1 2 3

10



3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

Q20

1

2

3

D4

D5a

1

2

3

4

5

D5b

1

2

3

4

5

N / N (NESKAITYTI)

NEW

Į vandenynus patenkančių šiukšlių kiekis verčia nerimauti. Ar Jūs palaikytumėte, kad tokių 

šiukšlių kiekio mažinimas būtų plėtojamas kaip tikslas ES lygmeniu?

Taip

Ne

Užtikrinti, kad būtų prieinamos viešos šiukšliadėžės

Plastiko gamintojams finansiškai dalyvauti remiant kovą su šiukšlėmis

Nei vienas iš šių veiksmų nebūtų efektyvus (NESKAITYTI)

N / N (NESKAITYTI)

NEW

Skatinti plastikinių maišelių arba kitų plastikinių pakuočių alternatyvas

Didinti ir skatinti atliekų perdirbimą

Rengti viešųjų ryšių kampanijas piliečių informuotumui didinti

Kiek Jums buvo metų, kai baigėte mokytis dieniniame skyriuje?

(INT.: JEIGU  „TEBESIMOKO", KODUOTI '00' - JEIGU „NESIMOKĖ", KODUOTI '01' - 

JEIGU „ATSISAKĖ", KODUOTI '98' - JEIGU „N / N", KODUOTI '99')

Kalbant apie Jūsų dabartinį užsiėmimą, ar pasakytumėte, jog dirbate savarankiškai, esate 

samdomas darbuotojas, darbininkas ar visai nedirbate?

(TIK VIENAS ATSAKYMAS)

Pats sau darbdavys

Samdomas darbuotojas

Darbininkas

Nedirbantis

Atsisakė (NESKAITYTI)

KLAUSTI D5b KLAUSIMĄ, JEI „PATS SAU DARBDAVYS“, D5a KLAUSIMO KODAS 1

Ar pasakytumėte, kad Jūs esate...?

(SKAITYKITE - TIK VIENAS ATSAKYMAS)

Ūkininkas, miškininkas, žvejys

Parduotuvės savininkas, amatininkas

Specialistas (teisininkas, medikas, finansininkas, architektas...)

Įmonės vadovas

Kita / atsisakė (NESKAITYTI)

KLAUSTI D5c KLAUSIMĄ, JEI „SAMDOMAS DARBUOTOJAS“, D5a KLAUSIMO KODAS 2

11



D5c

1

2

3

4

5

6

7

D5d

1

2

3

4

D5e

1

2

3

4

5

D12

D13

1

2

3

4

D18

Ar pasakytumėte, kad Jūs esate...?

(SKAITYKITE - TIK VIENAS ATSAKYMAS)

Specialistas (samdomas gydytojas, teisininkas, finansininkas, architektas...)

Aukščiausio lygio vadovas, direktorius (vadovaujantys direktoriai, 

generaliniai direktoriai, kiti direktoriai)

Vidutinio lygio vadovas (skyriaus vadovas, jaunesnysis vadybininkas)

Valstybės tarnautojas

Samdomas darbuotojas, daugiausiai dirbantis biure

Kitas samdomas darbuotojas (pardavėjas, slaugytojas...)

Kita / atsisakė (NESKAITYTI)

KLAUSTI D5d KLAUSIMĄ, JEI „DARBININKAS“, D5a KLAUSIMO KODAS 3

Ar pasakytumėte, kad Jūs esate...?

(SKAITYKITE - TIK VIENAS ATSAKYMAS)

Prižiūrėtojas / darbų vykdytojas arba meistras (brigadininkas, ...)

Darbininkas

Nekvalifikuotas darbininkas

Kita / atsisakė (NESKAITYTI)

KLAUSTI D5e KLAUSIMĄ, JEI NEDIRBA, D5a KLAUSIMO KODAS 4

Ar pasakytumėte, kad Jūs esate...?

(SKAITYKITE - TIK VIENAS ATSAKYMAS)

Namų šeimininkė (-as)

Moksleivis arba studentas (dieniniame skyriuje)

Pensininkas

Ieškantis darbo

Kita / atsisakė (NESKAITYTI)

Kokioje apskrityje Jūs gyvente?

(PRIREIKUS PERSKAITYKITE – TIK VIENAS ATSAKYMAS)

Jūs gyvenate  … ?

(SKAITYKITE -TIK VIENAS ATSAKYMAS)

Kaimo vietovėje, vienkiemyje

Mažame miestelyje ar vidutinio dydžio mieste

Dideliame mieste

N / N (NESKAITYTI)

Ar Jūs turite mobilųjį telefoną?

(NESKAITYKITE)

12



1

2

D20

1

2

D22 Gal galėtumėte pasakyti, kiek žmonių, 15 metų ir vyresnių, įskaitant ir Jus, gyvena Jūsų 

namų ūkyje?

(ĮRAŠYKITE – JEI „N / N“, KODAS „98“, – JEI „ATSISAKĖ ATSAKYTI“, KODAS „99“)

Taip

Ne

15 metų arba vyresnių žmonių skaičius namų ūkyje

Ar Jūs turite laidinį telefoną?

(NESKAITYKITE)

Taip

Ne

13


